
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

24 Autoriteti i Mediave Audiovizive duhet të pajiset 
me burime të mjaftueshme materiale 
dheteknike për të rritur kapacitetin e tij 
monitorues dhe raportues të medias. 

 

Progres i 
Munguar 

Nuk ka projekte për zhvillimin e mëtejshëm të 
kapaciteteve teknike e profesionale të AMA të 
nxitura nga nevoja për monitorimin më efektiv të 
pasqyrimit të fushatës zgjedhore në median 
audiovizive 

 


